
 
Міністерство освіти і науки України 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 
 

05.02.2021                           м. Суми                      № 01-ОД 
 

 

Про проведення обласної  Інтернет-олімпіади з предметів «Математика» та 

«Українська мова і література» серед викладачів загальноосвітніх 

дисциплін закладів професійної (професійно-технічної) освіти  Сумської 

області 

 

          На виконання плану роботи Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області на 2021 рік, з метою заохочення викладачів 

до особистісного і професійного зростання, підвищення мотивації та рівня 

предметних компетентностей 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести обласну Інтернет-олімпіаду з предметів «Математика» та 

«Українська мова і література» серед викладачів загальноосвітніх дисциплін 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти  Сумської області 

(дистанційно) на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

23 лютого 2021 року.   

2. Затвердити склад оргкомітету, журі та умови проведення обласної 

Інтернет-олімпіади з предметів «Математика» та «Українська мова і 

література» серед викладачів загальноосвітніх дисциплін закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти  Сумської області (додаються). 

3. Скласти завдання обласної Інтернет-олімпіади  до 17.02.2021.  

4. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти: 

1) Забезпечити умови для участі в обласній Інтернет-олімпіаді з предметів 

«Математика» та «Українська мова і література» викладачам загальноосвітніх 

дисциплін закладів професійної (професійно-технічної) освіти  Сумської 

області. 

 2) Надіслати заявку на участь в обласній Інтернет-олімпіаді  Навчально-

методичному центру професійно-технічної освіти у Сумській області до 

18.02.2021 (додаток). 

5. Підбити підсумки проведення олімпіади до 02.03.2021. 

 6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 
 

05.02.2021  № 01-ОД 

 
 

СКЛАД 

оргкомітету з проведення обласної Інтернет-олімпіади  

з предметів «Математика» та «Українська мова і література» 

серед викладачів загальноосвітніх дисциплін  

закладів професійної (професійно-технічної) освіти  Сумської області 
 

 

Самойленко Наталія 

Юріївна 

- директор Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області, 

голова оргкомітету;  

 

Лабудько Валентина 

Семенівна 

- методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області; 

 

Смоленко Ольга 

Петрівна 

- методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області. 

  
 

__________ 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 
 

05.02.2021  № 01-ОД 
 

 

СКЛАД 

журі з проведення обласної Інтернет-олімпіади з предметів 

 «Математика» та «Українська мова і література»  

серед викладачів загальноосвітніх дисциплін 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти  Сумської області 
 

«Математика» 
 

Чашечникова 

Ольга 

Серафимівна  

- доктор педагогічних наук, професор кафедри математики 

Сумського державного педагогічного університету імені 

А.С. Макаренка,  голова журі (за згодою); 

Мартиненко 

Олена 

Вікторівна 

- кандидат фізико-математичних наук, доцент кафедри 

математики Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка (за згодою); 

Одінцова 

Оксана 

Олександрівна 

- кандидат фізико-математичних наук, доцент кафедри 

математики Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка (за згодою) 
 

 

«Українська мова та література» 

 
 

Дудченко 

Антоніна 

Сергіївна 

- викладач української мови і літератури, викладач-

методист Сумського коледжу економіки і торгівлі,  

голова журі (за згодою); 

Ляшенко 

Людмила 

Іванівна 

- викладач української мови і літератури КЗ Сумської 

обласної ради  «Сумський фаховий медичний коледж» 

(за згодою); 

Нечваль  

Ірина 

Миколаївна 

- викладач української мови і літератури  Лебединського 

фахового медичного коледжу імені професора          

М.І. Ситенка (за згодою) 
 

  

   

__________ 
 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 
 

05.02.2021  № 01-ОД 
 

 

УМОВИ 

 проведення обласної Інтернет-олімпіади  

з предметів «Математика» та «Українська мова і література»  

серед викладачів загальноосвітніх дисциплін  

закладів професійної (професійно-технічної) освіти  Сумської області 
 

І. Загальні положення 

Ці Умови визначають порядок проведення Інтернет-олімпіади серед 

викладачів загальноосвітніх дисциплін закладів професійної (професійно-

технічної) освіти  Сумської області з предметів «Математика» та «Українська 

мова і література» (далі – Інтернет-олімпіада). 

1.1. Обласна Інтернет-олімпіада проводиться з метою підвищення та 

самовдосконалення професійних і предметних компетентностей 

педагогічних працівників.  

1.2. Завданнями обласної Інтернет-олімпіади є: 

заохочення викладачів до особистісного і професійного зростання;  

підвищення рівня викладання предметів «Математика» та «Українська 

мова і література» в закладах професійної (професійно-технічної) освіти  

Сумської області. 

1.3. Обласна Інтернет-олімпіада проводиться серед викладачів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти  Сумської області.  

1.4. В обласній Інтернет-олімпіаді від закладу освіти можуть брати участь всі 

викладачі математики та української мови і літератури. 
 

ІІ. Порядок  проведення обласної Інтернет-олімпіади  
 

2.1. Олімпіада проводиться дистанційно у додатку в Google форми.  

Відеозв’язок забезпечується у  додатку Google Meet. 

2.2. Заклад освіти забезпечує окремий навчальний кабінет  вебкамерою,  

сканером, колонками. 

2.3. Кожен викладач повинен бути забезпечений комп’ютером з доступом до 

мережі Інтернет, аркушами паперу А-4, зошитами для чернеток, ручками, 

олівцями, лінійками. Поруч з кожним викладачем повинна бути табличка з 

назвою предмета, завдання якого викладач виконує. 

2.4. Заклад освіти призначає відповідальну особу у навчальному кабінеті на час 

проведення олімпіади (бажано викладача інформатики або інформаційних 

технологій), який несе відповідальність за організацію виконання олімпіадних  



 
2 

 
Продовження додатка 

робіт та його технічний супровід, а саме: налаштування аудіо та відеозв’язку, 

відсутність сторонніх осіб. 

2.5. Кожен викладач повинен мати обліковий запис Google. Всі електронні 

адреси викладачів  додаються у заявці  у форматі Word. 

2.6. Кожен учасник олімпіади отримує завдання на власну електронну пошту 

Google. Завдання, у яких треба «Додати файл», викладач записує на чистому 

аркуші формату А-4, сканує, і відсканований файл (формат PDF) додає до 

завдання. 

2.7. Олімпіадні завдання вважаються виконаними, якщо дані всі відповіді на 

завдання та прикріплені всі файли. 

2.8  Відповідальний член оргкомітету отримує на свою електронну пошту 

gmail.com відповіді на завдання олімпіади, потім їх передає журі для перевірки. 

2.9.  У разі виникнення питань у процесі виконання завдань учасник олімпіади 

має це запитання оголосити члену оргкомітету за допомогою відеозв’язку. 

2.10. За дотриманням умов проведення олімпіади здійснюється  

відеоспостереження. Відео з вебкамери має охоплювати усі робочі місця 

учасників. У випадку розмитого зображення чи навмисного приховування 

процесу виконання олімпіадних завдань  журі може знизити бали. 

2.11. Під час проведення олімпіади учасникам не дозволяється вставати з 

робочого місця біля комп’ютера  та залишати кабінет без поважних причин. 
 

ІІІ. Підбиття підсумків обласної  Інтернет-олімпіади  
 

3.1. Переможці (I, II, III місце) обласної Інтернет-олімпіади з предметів 

«Математика» та «Українська мова і література» визначаються за 

найбільшою кількістю набраних балів, але не більше 30% від загальної 

кількості учасників. Перше місце не може бути присуджене, якщо учасник 

набрав менше 50% від максимальної кількості балів за підсумками 

виконання завдань. 

3.2.Журі визначає переможців за найбільшою кількістю набраних балів: 

 I місце - 1 особа, II місце – 2 особи, III місце – 3 особи. У випадку, коли 

двоє або більше учасників наберуть однакову кількість балів, кількість осіб-

переможців (окрім першого місця) автоматично збільшується.  

3.3. Переможці обласної Інтернет-олімпіади нагороджуються Дипломами 

відповідних ступенів.  

3.4. Члени журі обласної Інтернет-олімпіади отримують Подяки. 

 

__________ 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 



 

 

 

Додаток  

до наказу Навчально-

методичного центру 

професійно-технічної освіти у 

Сумській області 
 

05.02.2021  № 01-ОД 

 

 

ЗАЯВКА 

на участь викладачів  ____________________________ в   Інтернет-олімпіаді 
       (назва закладу освіти) 

 

з предметів «Математика» та «Українська мова і література»  

серед викладачів загальноосвітніх дисциплін  

закладів професійної (професійно-технічної) освіти  Сумської області 

  

 
 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я та по 

батькові викладача 

(повністю) 

Назва предмета Електронна адреса 

учасника (gmail.com) 

    
 

_______________ 

 

 

Директор  

закладу освіти 

 
підпис 

 

Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ 
 

 

 

М.П.        « ____» _______________2021 р. 

 

 

  
 

 

 


